

Rosenstand Holding ApS

Hjulgagervej 38, 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 53 26 00

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

Torben Rosenstand Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosenstand Holding ApS Hjulgagervej 38 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 53 26 00
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Direktion	Torben Rosenstand Hansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	Nordjysk Diesel-Elektro A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele i tilknyttet virksomhed samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.082 t.kr. mod 1.077 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.050 t.kr. mod 4.380 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.082.157	1.077
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-8
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.530.672	3.834
Andre finansielle indtægter	6.200	6
1 Øvrige finansielle omkostninger	-396.327	-376
Resultat før skat	5.222.702	4.533
Skat af årets resultat	-173.166	-153
Årets resultat	5.049.536	4.380
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.030.672	3.334
Udbytte for regnskabsåret	750.000	750
Overføres til overført resultat	1.268.864	296
Disponeret i alt	5.049.536	4.380

Balance 31. marts

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	14.273.875	14.274
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.273.875</u>	<u>14.274</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.600.496	12.570
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.600.496</u>	<u>12.570</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.874.371</u>	<u>26.844</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.177.265	1.939
Andre tilgodehavender	325.945	320
Tilgodehavender i alt	<u>1.503.210</u>	<u>2.259</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.503.210</u>	<u>2.259</u>
Aktiver i alt	<u>31.377.581</u>	<u>29.103</u>

Balance 31. marts

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.592.857	11.562
5 Overført resultat	6.871.458	5.478
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	750
Egenkapital i alt	22.339.315	17.915
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.005.070	1.006
Hensatte forpligtelser i alt	1.005.070	1.006
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.211.994	5.038
7 Anden gæld	811.768	965
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.023.762	6.003
8 Gældsforpligtelser	807.000	780
Gæld til pengeinstitutter	37.724	1.069
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.645.403	698
Selskabsskat	294.305	1.451
Anden gæld	225.002	181
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.009.434	4.179
Gældsforpligtelser i alt	8.033.196	10.182
Passiver i alt	31.377.581	29.103
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	60.108	40
Andre finansielle omkostninger	336.219	336
	396.327	376
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. april 2016	14.273.875	14.274
Kostpris 31. marts 2017	14.273.875	14.274
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	14.273.875	14.274
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af en vurdering af markedsniveauet.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <p>Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,75</p>		
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. april 2016	125.000	125
	125.000	125
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. april 2016	11.562.185	8.228
Resultatandel	3.030.672	3.334
	14.592.857	11.562

Noter

	31/3 2017 kr.	31/3 2016 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. april 2016	5.477.813	5.068
Årets overførte overskud eller underskud	1.268.864	296
Regulering til dagsværdi, swap-aftaler	124.781	114
	<u>6.871.458</u>	<u>5.478</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. april 2016	750.000	410
Udloddet udbytte	-750.000	-410
Udbytte for regnskabsåret	750.000	750
	<u>750.000</u>	<u>750</u>

Noter

	31/3 2017 kr.	31/3 2016 t.kr.
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	894.768	1.055
Heraf forfalder inden for 1 år	-83.000	-90
	811.768	965
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	508.000	533.000

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/3 2017 kr.	Gæld i alt 31/3 2016 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	807.000	2.375.000	5.825.994	6.598
	807.000	2.375.000	5.825.994	6.598

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.315 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2017 udgør 14.274 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2017 udgør t.kr. 14.274

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i form af selskabets beholdning af kapitalandele med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 15.600.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for datterselskabets engagement med pengeinstitut har selskabet stillet selvskylderkaution for maksimalt t.kr. 875.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.